

Ejendomsselskabet Assø ApS

Vonge Skovej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 27 49 40 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Asbjørn Helmer Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Assø ApS
Vonge Skovej 25
7173 Vonge

CVR-nr.: 27 49 40 72
Stiftet: 19. december 2003
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
15. regnskabsår

Direktion

Asbjørn Helmer Kristensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelser

Middelfart Sparekasse, Uldum afd.
Handelsbanken

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligeste aktiviteter

Selskabets formål er investering i samt udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 514.885 kr. mod 617.697 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 274.911 kr. mod 2.420.606 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 9,1 mio. kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteutvikling og udviklingen på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8 %. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	514.885	617.697
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.608.314
Andre finansielle indtægter	28.363	25.931
3 Øvrige finansielle omkostninger	-189.985	-147.856
Resultat før skat	353.263	3.104.086
4 Skat af årets resultat	-78.352	-683.480
Årets resultat	274.911	2.420.606
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	274.911	2.420.606
Disponeret i alt	274.911	2.420.606

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	9.100.000	9.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.286	0
	Andre tilgodehavender	412.305	428.711
	Periodeafgrænsningsposter	10.204	9.660
	Tilgodehavender i alt	<u>438.795</u>	<u>438.371</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
	Værdipapirer i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Likvide beholdninger	9.593	9.591
	Omsætningsaktiver i alt	<u>463.388</u>	<u>462.962</u>
	Aktiver i alt	<u>9.563.388</u>	<u>9.562.962</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	3.507.835	3.232.924
	Egenkapital i alt	<u>3.632.835</u>	<u>3.357.924</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	596.000	592.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>596.000</u>	<u>592.800</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	3.253.447	3.457.478
	Deposita	174.300	193.500
	Anden gæld	130.000	250.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.557.747</u>	<u>3.900.978</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	203.600	198.450
	Gæld til pengeinstitutter	1.457.241	1.265.578
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	13.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.148	80.106
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.874	18.928
	Selskabsskat	26.152	88.480
	Anden gæld	42.791	45.918
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.776.806</u>	<u>1.711.260</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.334.553</u>	<u>5.612.238</u>
	Passiver i alt	<u>9.563.388</u>	<u>9.562.962</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 9,1 mio.kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes strand og beliggenhed samt de seneste års renteudveklings og udviklingen på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8%. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	2.608.314
	0	2.608.314
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	189.985	147.856
	189.985	147.856
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	75.152	106.480
Årets regulering af udskudt skat	3.200	577.000
	78.352	683.480

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.491.686	6.491.686
Kostpris ultimo	<u>6.491.686</u>	<u>6.491.686</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.608.314	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>2.608.314</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.608.314</u>	<u>2.608.314</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.091 t.kr. Egenkapitalen vil, efter korrektion af udskudt skat på opskrivninger på 240 t.kr., dermed blive reduceret fra de nuværende 3.633 t.kr. til 2.782 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.232.924	812.318
Årets overførte overskud eller underskud	274.911	2.420.606
	<u>3.507.835</u>	<u>3.232.924</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.457.047	3.655.928
Heraf forfalder inden for 1 år	-203.600	-198.450
	<u>3.253.447</u>	<u>3.457.478</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.439.800</u>	<u>2.661.500</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.457 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.967 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet giver pant i ejendom Aalevej 37, 7160 Tørring. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for prioritetslån til handelsbanken.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for anden langfristet gæld. Pantebrevet giver pant i ejendom Vongevej 31, 7160 Tørring.